

Żegnaj Mistrzu i Przyjacielu

4 lutego 2016 roku o czwartej nad ranem przestało bić serce Prezesa Honorowego naszego Stowarzyszenia, Profesora zw. dra hab. dra h. c. multi – Kazimierza Denka, wybitnego naukowca, pedagoga, dydaktyka, Nauczyciela Nauczycieli i Profesora Profesorów. Wielkiego entuzjasty i orędownika Edukacji Jutra, którą łączył z innowacyjnością nauczania i efektywnością uczenia się. Był wyjątkowym człowiekiem, uczonym wielkiego formatu, autorytetem jedynym w swoim rodzaju, etycznym, nieprzeciętnym, uniwersalnym. Był naszym Przyjacielem, człowiekiem, którego ceniliśmy, szanowaliśmy i kochaliśmy.

Zadziwiał nas i fascynował autentyczną i nieskrywaną miłością do swoich Małych Ojczyzn. W jego sercu na zawsze pozostało krzemienieckie dzieciństwo, ostrowiecko-tczewskie dorastanie, wielkopolska dorosłość i dojrzałość. Był Kazimierz Denek Nauczycielem Kraju Ojczystego, Pierwszym Turystą Rzeczypospolitej, Kawalerem Krzyża Oficerskiego i Kawalerskiego Polonia Restituta, Medalu „Mater Nostra Est”. W czerwcu 2014 roku Kapituła Medalu Honorowego „Za Zasługi dla PSNT” jednomyślną decyzją przyznała Profesorowi Kazimierzowi Denkowi ów Tytuł z legitymacją numer 001.

Był Profesor Ozdobą każdego naukowego salonu, inicjatorem i organizatorem ponad dwudziestu Tatrzańskich Sympozjów Naukowych EDUKACJA JUTRA, na które rokrocznie zapraszał przyjaciół i pasjonatów dydaktyki z kraju i zagranicy do stolicy polskich Tatr, które ukochał ponad wszystko. W październiku 2014 roku uświetnił swą Osobą jubileusz X-lecia Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych, który odbył się w szczecineckim Ratuszu, otrzymał wówczas Honorowy Medal „700-lecia Szczecinka”.

Jego osoba wpisała się na trwale w naukowy pejzaż społeczności akademickiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, znacznie ubogacając zarówno dorobek jak i wysoką pozycję poznańskiej pedagogiki w wymiarze krajowym, a także i międzynarodowym. Swoimi naukowymi zainteresowaniami obejmował Profesor szerokie spektrum problemów z zakresu dydaktyki ogólnej, w tym zwłaszcza przemian edukacji uniwersytetu w Polsce oraz krajach Unii Europejskiej w kontekście społeczeństwa wiedzy; aksjologii i teleologii w edukacji i naukach o niej; języka komunikacji uczestników procesu kształcenia; docymologii i ontodydaktyki; czasu wolnego; nauczania blokowego, programowanego, wielostronnego i zintegrowanego; małej oraz dużej Ojczyzny; ekonomiki i

technologii kształcenia; krajoznawstwa i turystyki wśród młodzieży szkolnej i studentów; regionalizmu w nauczaniu, pedeutologii, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Tak wszechstronne a jednocześnie specjalistyczne zainteresowania mogą cechować jedynie ludzi szczególnych – wybitnych uczonych, humanistów, pedagogów, dydaktyków, erudyków o wielkiej rozległości wiedzy, innowatorów. Takim człowiekiem był niewątpliwie Profesor Kazimierz Denek.

Znaczenie jego dokonań i dorobku dla nauki polskiej jest przeogromne, w okresie ponad półwiecza swojej niezwyklej aktywności naukowo-badawczej Kazimierz Denek opublikował blisko tysiąc siedemset pozycji wydawniczych, w tym – indywidualnych pozycji zwartych, zwartych opracowań zbiorowych, redakcji prac zwartych i autorstwa zawartych w nich opracowań własnych, studiów, rozpraw, recenzji, raportów, analiz, artykułów i innych tekstów. Jest to doprawdy imponujący dorobek twórczy, który na zawsze wzniosł Jego nazwisko do Panteonu Polskiej Nauki.

Kazimierzu – Drogi Przyjacielu!

Z ogromnym smutkiem żegnamy Cię w imieniu członków i sympatyków Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych. Dziś pozostawiasz nas w głębokim żalu, ale dziękujemy Ci za to, że zawsze byłeś z nami i pozostaniesz, bo to, co w Tobie niezniszczalne nadal trwa i trwać będzie, niczym wieczna tatrzańska skała prawdy, wiary i nadziei. Łączymy się w smutku z Twoimi najbliższymi – żoną Emilią, córką Lilianą, wnukiem Piotrem i siostrą Wandą.

W imieniu Zarządu Krajowego PSNT

Sekretarz ZK PSNT
Mgr Bogdan Urbanek

Prezes ZK PSNT
Prof. dr Leszek Pawelski